ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2018 г. N 941

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА МЕДИЦИНСКОГО

ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО НА НАЛИЧИЕ ИЛИ

ОТСУТСТВИЕ У НЕГО

ЗАБОЛЕВАНИЯ, ПРЕПЯТСТВУЮЩЕГО ЕГО

СОДЕРЖАНИЮ И ОБУЧЕНИЮ

В СПЕЦИАЛЬНОМ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОМ

УЧРЕЖДЕНИИ

ЗАКРЫТОГО ТИПА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в Правила медицинского

освидетельствования несовершеннолетнего на

наличие или отсутствие у него заболевания,

препятствующего его содержанию и обучению в

специальном учебно-воспитательном учреждении

закрытого типа, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 марта

2012 г. N 259 "Об утверждении Правил

медицинского освидетельствования

несовершеннолетнего на наличие или отсутствие

у него заболевания, препятствующего его

содержанию и обучению в специальном учебно-

воспитательном учреждении закрытого типа"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 14, ст. 1653; N 37, ст. 5002),

следующие изменения:

а) по тексту слово "обследования" в

соответствующем падеже заменить словом

"исследования" в соответствующем падеже;

б) пункт 7 дополнить абзацем следующего

содержания:

"При проведении медицинского

освидетельствования учитываются результаты

консультаций врачей-специалистов и

исследований, внесенные в медицинские

документы несовершеннолетнего (историю

развития ребенка), давность которых не

превышает 3 месяцев со дня проведения

консультаций врачей-специалистов и (или)

исследований. Результаты флюорографии легких,

внесенные в медицинские документы

несовершеннолетнего (историю развития

ребенка), учитываются, если их давность не

превышает 12 месяцев со дня проведения

исследований.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ